
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 10/2016 

  

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N. 10  del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 9/03/2016  

 

OGGETTO: Nomina Direttore dell’Azienda.  

L'anno duemilasedici addì nove del mese di marzo alle ore 15,15  in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo  A 

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

Si astiene dalla verbalizzazione il Direttore F.F. Francesco Cazzato e ne assume le funzioni il 

Consigliere Claudio Sabattini. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni De 

Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'oggetto su indicato. 

 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 10/2016 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Direttore dell’Azienda; 

Visto l’art. 9 della legge regionale 12 novembre 2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficienza” riguardante la figura del Direttore; 

Visto l’art. 15 comma 2 dello Statuto di questa Azienda, recentemente aggiornato in aderenza a 

quanto previsto dalla legge regionale sopra citata, con il quale viene disciplinata la figura del 

Direttore dell’Azienda, definendo norme di accesso, caratteristiche, funzioni e la misura massima 

della retribuzione; 

Rilevata l’opportunità di provvedere, nella fattispecie, al conferimento dell’incarico di cui trattasi 

in modo economicamente vantaggioso per l’Azienda, ricorrendo all’attribuzione della funzione 

dell’incarico ad un dipendente dell’Azienda senza conferirlo a soggetto di qualifica dirigenziale; 

Presto atto che tale ruolo è attualmente ricoperto da un funzionario dell’Azienda  temporaneamen-

te incaricato; 

Atteso che il quadro normativo di riferimento  sopra riportato non prescrive particolari procedure 

per l’individuazione del Direttore, in considerazione del rapporto sostanzialmente fiduciario che 

deve intercorrere tra l’Amministrazione (CdA) e il Direttore medesimo; 

Ritenuto, sulla base dei curricula dei dipendenti in possesso dei requisiti previsti agli atti di questa 

ASP, che il profilo professionale del  sig. Francesco Cazzato, già facente funzioni,  caratterizzato 

da un’elevata qualificazione professionale e da un’ampia e approfondita esperienza derivante 

dall’essere titolare di posizione apicale nell’azienda quale responsabile del settore economico-

finanziario, corrisponda al meglio alle funzioni che dovranno essere espletate dal Direttore di 

questa Amministrazione; 

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni riportate, di conferire l’incarico di Direttore dell’Azienda al 

sig. Francesco Cazzato; 

Accertato che il sig. Francesco Cazzato ha manifestato la disponibilità all’accettazione dell’inca-

rico di Direttore dell’Azienda; 

Dato atto, altresì, che al dipendente in questione, attualmente inquadrato nella Categoria D, 

qualifica funzionale  D6 del CCNL del personale non dirigente del Comparto Regioni - Autonomie 

Locali, in virtù del nuovo incarico e delle responsabilità ad esso connesse, verrà riconosciuta una 

retribuzione di posizione pari al massimo importo erogabile, fermi restando tutti gli altri elementi 

della retribuzione maturati ad oggi; 

Dato atto che la Retribuzione Lorda annua rispetta il vincolo di cui all’art. 9 comma 4  della Legge 

Regionale n.33 del 12 Novembre 2014; 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 10/2016 

 Precisato che  il Direttore manterrà, altresì, le funzioni e le   responsabilità proprie della posizione 

organizzativa  del Settore Economico Finanziario che ricopriva precedentemente; 

Ritenuto di fissare la durata dell’incarico di Direttore fino al 13 marzo 2020 poiché detto incarico 

non può avere una durata superiore al mandato del C.d.A.; 

A voti unanimi, resi ai sensi di legge 

D E L I B E R A 

  

per le motivazioni esposte in premessa: 

 

1) di nominare quale Direttore dell’Azienda  il dipendente sig. Francesco Cazzato; 

2) di fissare la durata dell’incarico fino al 13 marzo 2020; 

3) di confermare allo stesso il mantenimento delle funzioni e le   responsabilità proprie della 

posizione organizzativa  del Settore Economico Finanziario che ricopriva precedentemente; 

4) di dare atto che l’impegno di spesa per la corresponsione della retribuzione al Direttore 

incaricato a tempo determinato, compresi oneri riflessi, è previsto nel  budget dell’Azienda; 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

    

 

IL PRESIDENTE 

 

F.TO GIOVANNI DE FILIPPI 

 

 

 

                    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 IL CONSIGLIERE CLAUDIO SABATTINI 

 F.TO CLAUDIO SABATTINI             

 

 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 10/2016 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore f.f. certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 22 MARZO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 22 MARZO 2016 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

        Il Direttore 

        (Francesco Cazzato) 

 

       __________________ 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 10/2016 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  10  DEL  9 MARZO  2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE 

               

    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                              

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento                                                 

          

     ___________________                                                               ____________________                                                               


